B

quidem

quidem S. Ecclesia in stipendio quotidiano percipimus, sed tamen pro aeterna Ecclesia in praedicatione non laboramus. Pensamus enim cuius damnationis sit &c. Vide homilias per octavam S. Adalberti E. M. Contractu nos quodam obligavimus, Fideles dante nobis bona, ut pro illorum peccatis satisfaciamus, quid si nec pro suis aliquis satisfaciat? quid si qui placare DEUM debet pro alienis, irriter propriis? Pergit Greg. Veniet, veniet profecto illa dies, in quo Pastorum Pastor appareat, & uniuersaque facta in publicum deducat, & qui modo subditorum culpa per Praepositos ulciscitur, tunc Praepositorum mala per semetipsum seruiens damnet. Onus curae animarum descripsit Job. 26. Ecce gigantes sub aquis gemunt. Juxta Apoc. autem aquae populi sunt. Sed potest contingere quod populo Israelitico Exod. 15. ut sicco pede per maris medium transeat. Eccl. 11. 43. Cum transieris per aquas tecum ero, & flumina non operient te. Dum intret ovile Pastor ostiario illius Spiritu S. aperiente & si plures ad DEUM adduxerit Greg. epist. 27. Aversionis culpa (quisquis peccat graviter, à DEO avertitur) nulli imputatur, qui revertens, lucrum animarum à se conversarum reparat. Bona ipsa & proventus in animarum bonum impendendi non in vitia, ne simile quid dici possit illi Ambrosiano lib. 5. epist. 29. De Christianorum censu reedificabitur Iudeorum Synagoga, ut sit locus in quo Christus negetur. Erit locus perfidia de exuviiis pietatis factus? Pretio quod datum est pro redimendis peccatis ementur peccata? Christus vobis animas concedidit. Bern. epist. 4. Magna res anima quae Christi sanguine redempta est videte quâ curâ servanda est. Aug. in Pl. 102. O anima tanti vales! Bene Christus animam à se redimi suo cruciatu toto putavit, hanc pastori custodiendam tradit ut illam lucretur, daëmon nova subire supplicia non refugit, nam quociens animam deducit ad damnationem nova illi poena accre-

accrescit. Salvian. *Qui furor est viles à vobis animas haberi, quas etiam ille vobis canas se habere dicit dæmon, qui viles facere conatur? quas etiam diabolus putat esse preciosas? ac per hoc quicumque animas negligunt, etiam infra iudicium diaboli illas amant.* Sed veniet, qui dicit. *De manu vestra sanguinem animarum requiram. In aleis vestris in vanitatibus vestris, est sanguis animarum.* Templum vobis suum concedidit DEUS, curam illius habete. S. Ephrem lib. de Iudicio. *Anima habens in se Deum, templum DEI est, & sanctum, & purissimum. Divina etiam mysteria celebrantur in ea, & Angeli & Archangeli lætantur in ea & frequenter visitant eam, quia habitante DEO in anima, Angeli festinant honorare eam utpote templum DEI effectam.* Quis nollet cooperari ut hæc læticia impleat Angeles? ut DEUS in templo tuo sedeat? & quâ pœnâ dignus esset si hoc negligeret, cum ad hoc faciendum se obligaverit & quidem accepto precio? quid si etiam suâ culpâ, pravo exemplo, ex hoc templo DEUM exturbaverit? Qui non pavit esurientem, non vestivit nudum &c. Damnatur, licet ad hoc solum ex communi charitate fuit obligatus: quid ille, qui non pavit animam &c. Et ad hoc se obligaverit specialiter? Non accipiebat tantos proventus Paulus qui pro animabus, in mortibus frequenter &c. qui optabat esse anathema pro Fratribus. Itô plurima, ab illis passus: Chrysoft. hom. 7. de laud. Pauli. *Dum Paulus vincens per vastum pelagus ad Cæsarem ducitur ita gaudet tanquam in maximum ducatur imperium, etenim non parvum ulli præmium, urbis Romæ conversio proponebatur.* S. Ignatius Soc. JESU Fundator dicebat. *Si optio daretur, malle se beatitudinis incertum vivere, & interim DEO inservire & proximorum saluti, quàm certum ejusdem gloria statim mori, & tamen neuter horum juraverat curam animarum. Si damnatum posses ex inferno reducere, an negligeres? leves pœnæ inferni*

respectu peccati ex quo animam potes educere. Si Fratrem tuum posses resuscitare à mortuis, an nolles? Chrylostom. 4. hom. 4. *Mortuam animam instaurare, excellentius est, quam corpus.* Et rationem dat Aug. de verbis Dom. Serm. 44. *Corpus vita redditur iterum casura, anima nunquam destituta.* Ex hoc concludit Greg. 3. Dialog. c. 17. *Plura est conversio Pauli Christum persequenti, quam suscitatio Lazari quatriiduan.* Præmium hujus laboris est ingens. Misereris aliorum miseretur tui DEUS, qui in eadem mensura remetietur in quantum mensus fueris. S. Hor ab Angelo hæc auditur, ut est in vitis PP. *Quantoscunque in hac vita positus converteris ad salutem, super tantos principatum accipies in futurum.* Qui negligit animas, reus est sanguinis eorum, ut à contrario patet ex verbis S. Pauli. Act. 20. *Confestor vos hodierna die quia mundus sum à sanguine omnium non enim superfugi quò minus annuntiarem omne consilium DEI vobis.* Greg. Pastor. parte 3. Legitur Apoc. 22. *Qui audit, dicat veni ut nimirum ipse cui se vox interna insinuat, illuc etiam, clamando, alios, quò ipse rapitur, trahat: ne clausas fores etiam vocatus inveniat, si vocanti vacuus appropinquat.* Ilai. 6. *Va mihi quia tacui.* Prov. 11. *Anima que benedicit impingvabitur, qui inebriat ipse quoque inebriabitur.* Crescit enim in nobis virtus & devotio dum alios ad illam incitamus, Greg. l. c. in hæc Ilai. *Qui exterius prædicando benedicit, interioris augmenti pingvedinem recipit, & dum vino eloquii mentes Auditorum debriare non desinit, potu multiplicati muneris debriatus excrescit &c.* Moyses illos denunciavit à parte DEI existere Exod. 32. *qui delinquentium scelera incunctanter ferirent &c.* Si ergo ille DEI dicitur qui ad ferienda vitia zelo Divini amoris excitatur, profectò se esse DEI denegat, qui in quantum sufficit, increpare vitam carnalium recusat.

Ad

Ad Sacerdotes.

Vir erat carus DEO Moyses, & tamen cum sciret plaga supra populum Num. 16. dixit ad Aaronem sacerdotem. *Tolle thuribulum, & hausto igne de altari mitte incensum desuper pergens citò ad populum ut roges pro eo.* Et additur, *quem erubuit Angelus vastator,* Ex quo colligitur peiores esse tali Angelo, id est dæmone, qui non reverentur legatum Principis. Sacerdos est Legatus, ut ait Paulus. *Legatione fungimur pro Christo,* hoc ut magna est dignitas, ita requirit, ne quis Principi pro quo est Legatus, faciat contra honorem & hoc ipsum severè vindicat DEUS. Malach 2. *Et nunc ad vos mandatum hoc, o sacerdotes: si nolueritis audire, & nolueritis ponere supra cor, ut detis gloriam nomini meo, ait Dominus exercituum mutam vos in egestatem, & maledicam benedictionibus vestris &c. Vos autem recessistis de via & scandalisatis plurimos in lege: irritum fecistis pactum meum, dicit Dominus exercituum. Propter quod ego dedi vos contemptibiles & humiles omnibus populis. Hæc prima pœna est, ut contemnantur à populo, ut contra eos insurgant sæculares. Quia sacerdos debet esse sine culpa. In vitis PP. lib. 2. Abbas Morhues factus per vim Sacerdos, abstinuit sacru, dicebat enim. Confido in DEO meo, non habeo grande iudicium propter ordinationem hanc, quia oblationem non presumpsi facere. Nam ordinatione hæc illorum est, qui sine culpa sunt: ego autem me bene cognosco.* Altera pœna est, DEUS negat beneficia sua populo propter malos sacerdotes. Isai. 6. *Et factum est anno quo mortuus est, videbam Dominum sedentem in solio excelsis.* Quid conjungitur Prophetia cum morte Ozia Regis & quia Oziam non ejecerunt sacerdotes, cum esset leprosus, Chrysoft. hom. 4. *Vetus erat mos, omnem leprosum e civitate ejicere,*

nunc verò non idem sit; exiuit ergo Rex cum lepra, non tamen eiecerunt cum ex civitate, dignitatem eius Regiam diademaque reuerſi, & DEUS irascens interrupit prophetiam &c. venit mori impuri & solvit illam. Peccat interim populus dum agit contra sacerdotes. Cypr. Epist. 9. dicit cuidam, Inquis in mores meos. Et post DEUM Iudicem qui sacerdotes facit, te velle, non dicam de me, sed de DEI & Christi iudicio iudicare. Hoc est in DEUM non credere: hoc est, rebellem aduersus Christum, & aduersus Euangelium ejus existere, & dum ille dicat, Nonne dico pastores &c. Nam credere quod indigni sunt & incerti qui ordinantur, quid aliud est, quàm credere, quòd non à DEO, nec per DEUM sacerdotes ejus in Ecclesia constituentur? Sed tamen ut Greg. lib. 5. in Reg. cap. 2. Sacerdos indignus qui merito suae iniquationis abicitur, cum ministrare praesumit, ad tanta gloriae culmen damnandus ascendit. Greg. Epist. 24. Quid Antistes ad Dominum, nisi pro delictis populi intercessor eligitur? quàm itaque fiduciã ad DEUM pro peccatis alienis intercessor venio, apud quem de propriis securus non sum? Si fortasse quispiam apud potentem virum, qui & sibi iratus esset & mihi incognitus, intercessorem suum me fieri quæret, protinùs dicerem, ad intercedendum venire nequeo, quia ejus notitiam ex sedula familiaritate non habeo. Si igitur rectè homo apud hominem de quo minimè praesumpſissem fieri intercessor erubescerem, quanta hoc audacia, quòd ad DEUM pro populo intercessoris locum obtineo, cui me familiarem esse per mea merita non agnosco? Cum is qui displicet ad intercedendum mittitur, irati ad deteriora animus provocatur, & valde pertimescunt commissa mihi plebi Fidelium, reatus mei additamento dæperat cujus nunc usque delicta Dominus tolerabat. Et Epist. 3. Cum sit scriptum 1. Tim. 3. ut quis priùs probetur & sic ministret, multò magis antea probandus est qui populi intercessor assumitur, ne fiant sausa ruina sacerdotes mali. Quid si adhuc deventum fuerit de quo

quo idem epist. 30. Rex superbiae prope est, & quod diei nefas est. Sacerdotum properatus est exitus, quia cervici militans elationis, qui ad hoc positi fuerant qui ducatum praeberent humilitatis. Quid si ad hoc de quo Bern. Serm. 33. in Cant. Serpente hodie putida tabes per omne corpus Ecclesia, & quò latius, eò periculosius, & desperatius quo interius. Nam si insurgeret apertus inimicus Hereticus, foras mitteretur & arefceret; si violentus inimicus, absconderet se forsitan ab eo. Nunc vero quem ejiciet, aut à quo abscondet se? Omnes amici & omnes inimici, omnes necessarii & omnes adversarii, omnes domestici & nulli pacifici, omnes proximi & omnes quae sua sunt quarunt. Ministri Christi sunt & seruiunt Antichristo, honorati incedunt de bonis Domini cum Domino honorem non deserunt, inde est quem quotidie vides, meretricius nitor, histrionicus habitus, Regius apparatus. Inde aurum in franis & sillis & calcaribus, Plus calcaria nitent quàm altaria. Et rursus idem declamat. Non extollet de facultatibus Ecclesiae consanguineos suos aut nepotes, ne filias dixerim, nuptui tradat. Res pauperum non pauperibus dare par sacrilegii crimen dignoscitur. Sunt patrimonia pauperum facultates Ecclesiarum: & sacrilegè illis crudelitate surripitur, quidquid sibi Ministri & Dispensatores, non utique Domini vel possessores, ultra victum accipiunt vel vestitum. Inde iudicium gravissimum Sacerdotibus incumbit. Idem ibid. Misereamur impio & non discet facere justiciam, in terra Sanctorum iniqua gessit, in Ecclesiasticis possessionibus quae Sanctorum usibus erant destinatae, in domo Domini caeleste gessit officium, Angelus Domini exercituum factus est, tanquam Angelus aut eligitur aut reprobatum inventa quippe in Angelus pravitas, & districtius iudicetur necesse est, & intolerabilius quàm humana. Sacerdos enim quasi sacer dux est. Greg. Pastor. part. 2. cap. 7. Sacerdotes jure vocati sunt, qui ut sacrum ducatum praebeant, Fidelibus praesunt. Quomodo ducet, si ipse in foveam cadit? omnium est

est reus quos suo decipit ducatu, S. Ephrem Parenæsi 15. *Operet Majores minoribus formam præbere atque exemplum ad omnem virtutem ut non det occasionem, querentibus occasionem. Res est Sacra Sacerdos, res sacræ non violantur absque sacrilegio. Plura possunt legi in meo Opulculo. Jugum grave.*

Ad Religiosos.

Theodosius Imp. ut est in vitis PP, lib. 2. visitans Abbatem Pastorem ait. *Beati estis vos Monachi quia securi ac liberi de negotiis sæculi, tranquillâ & quietâ perfrimini vitâ, ac solummodo de salute animarum vestrarum habetis sollicitudinem, quomodo ad vitam æternam & cœlestia regna perveniatis. In veritate enim dico tibi, quia cered in regno natus sum, & nunc in regno dego, & nunquam sine sollicitudine cibum capio. Hic & locupum, & felicitatem Religiosi hic magnus imperator delcript. Æstimabant hanc suam felicitatem veteres Monachi, ideoque, non ex invidia, sed ut acuerent æstimationem illius in ingressuris Monasterium, ita procedebant ut est 3. p. Vitarum PP. Cùm quis renunciaturus sæculi negotiis in Monasterium se suscipi rogaverit, non ante admittitur quàm diebus decem, vel eo amplius, præforibus monasterii excubans, iudicium perseverantia sue pariter humilitatis ac patientie demonstraverit. Cùmque omnium Fratrum prætereuntium genibus provolvens, & ab omnibus refutatus, & despectus sit, quasi qui non causâ Religionis, sed necessitatis obientu, monasterium optet intrare, multis injuriis affectus experimentum dederit constantiæ &c. Diligentia summâ perquiratur, ne de facultatibus suis inhaerit ei vel unius nummi contagio. Hanc æstimationem status monastici habuit S. Joan. Eleemosynarius, ut scribitur in vita S. Serapionis, ut accusati-
onem qualemcunque sive mendacem sive veracem non susceperit
contra*

contra aliquem circum amictum monachali habitu. Habuit vero jus illam reciendi cum esset Patriarcha, Magna felicitas Religiosi, Bern. Epist. 108. Vobis datum est nosse mysterium regni, quibus & loquitur, nolite timere pusillius grex quoniam Patri complacuit vobis dare regnum. Qui sunt hi? ungue quos prescivit & predestinavit &c. Magnum secretumque innotuit Consilium. Novit Dominus qui sunt eius. Sed quod notum erat DEI, manifestum est hominibus, nec alios sanè dignatur tanti participatione mysterii nisi eos ipsos quos prescivit & predestinavit. Et hanc certitudinem salutis Religiosorum idem ait se reip̄a expertum Serm. de quadrupl. debito. In veritate dico vobis quod in veritate estis in via sancta, quæ perducet ad Sancta Sanctorum. Mentior si non ex manibus hujus peccatoris (de seipso loquitur) Monachorum, Novitiorum, & Conversorum animæ ad celestia gaudia volaverunt tam libera quàm liberata de carcere nostra mortalitatis. Et Serm. ad F. F. de monte DEI. A cella sæpe in cælum ascenditur & vix moriens aliquis aut nunquam à cella in infernum descendit, quia vix unquam aliquis nisi in cælo predestinatus in ea usque ad mortem persistit. Filium enim gratia, fructum ventris sui cella nutrit, fovet, amplectitur: &c. morticinum mortuarum affectionum, vel hominem mortuum à corde, locus sanctus, vel terra sancta, nequaquam diu patitur. In judicio Religiosi non judicabuntur sed potius alios judicabunt. Greg. 26. Moral. 20. Non judicantur & regnant, qui etiam præcepta legis perfectione virtutum transcendunt, quia nequaquam hoc solum quod Divina lex cunctis præcipit, implere contenti sunt: sed præstantiori desiderio plus exhibere appetunt, quàm præceptis generalibus audire potuerunt. Matth. 29. Qui reliquistis omnia &c. De quibus Propheta ait Isai 3. Dominus ad judicium veniet cum senioribus populi sui. De quibus Salomon Prov. 31. Cum deus, Ecclesie sponso loqueretur. Nobilis in portis vir ejus quando sederit